O

mana

mana fragilitas patitur, laudes solennes, per-
 ctas iugelq; à triumphante in cælis sorore pub-
 co cantu oblatas eidem Deo. Nec de veritate hu-
 ius asserti finis quis potest iustè ambigere, si vi-
 solius nominis *solemnis Hymnodia* expendere
 uerit: nam laudationem Dei conditionibus qu-
 busdam coniunctâ significare eam omnes sciam
 Quod namque Græci dicunt Hymnum, Latini
 explicant laudem Dei; solemnitatem autem ex-
 gere plurium canentium in Templo vnionem
 mo negat. At rogo, quis potest absque gratia
 iuria tum Dei, tum Ecclesiæ, tum Hymnodia
 excludere ab hoc insigni publico munere scien-
 nis laudationis diuinæ sapientes, egregios viros
 que viros, assumere volens otiosos inutileque
 tantum?

Offenditur Deus, à cuius famulatu in opere
 tam sublimi, quod est exterioris cultus publici
 eidem Deo à mortalibus exhibiti, non mediocri
 instrumentum, subtrahuntur magnæ notæ mu-
 nistri, relictis illi tantum inutilibus & otiosis
 cum tamen ipse Deus, qui primus sibi in cælis
 iuge exercitium harum solemnium laudum in ca-
 lis, ad chori formam versibus alternis explen-
 dum, deputarit tanto muneri insigniores namque
 à se factas, Angelos nempe omnes constituit
 præcipuos suarum laudum præcones ac perpetuos
 cantores. Si Deus sibi eligit meliores per-
 fectioresque substantias ad publicam solemnem
 que suarum laudum celebrationem, quare ho-
 mines volunt eidem Deo adscribere viliores, im-
 priores imperfectioresque cantores? Ecclesia de-
 fenditur, dum ipsi imputatur, quod nunquam
 cogitatione apprehendit, imò quod alienum ma-
 xime

ximè est ab ipsius mente : nam sicut ipsa vellet
 sponsum suum omni qua decet laudatum reue-
 rentia non tantùm priuatè , sed publicè coram
 omnibus hominibus ; ita huic præclaro muneri
 laudandi Deum addicere studet insigniores vtriuf-
 que Cleri , Regularis & sæcularis , ministros. Si
 quis consulere voluerit veritatem , cognoscet fa-
 rebiturque , Capitula Ecclesiarum præcipuarum
 ferè constare viris ingenio , nobilitate ac virtute
 insignioribus. ex iis deinde vniuersalis Ecclesiæ
 Præsules eliguntur. At Capitula ista non aliam
 respiciunt maiorem grauioremque obligationem,
 quam Ecclesiæ fertitium , chori præsertim assi-
 quam frequentationem , vt Hymnis & Canticis
 (ait Concilium Tridentinum) Dei nomen reue-
 renter , distinctè deuotèque studeant laudare.
 Non igitur institutus est chorus ad occupandos
 inutiles & otiosos tantùm. Quoddam cœtus Re-
 ligiosorum chorum ex instituto habentium sem-
 per fuerint , hodieque sint florentissimæ Acade-
 miæ virorum in omni virtutis genere excellen-
 tium , ingenio scilicet , doctrina , prudentia , no-
 bilitate , sanctitate , est adeò notum orbi , vt nulla
 sit opus peculiari probatione , ne tempus frustra
 in re tam aperta conteratur. Recolantur tantum-
 modò insigniora sanctæ Ecclesiæ lumina ex quo-
 libet huiusmodi Religiosorum Ordine educta,
 nempe Episcopi , Cardinales , Pontifices summi ,
 sancti Martyres , Confessores & Virgines , qui
 eandem Ecclesiam doctrina , operationibus , vir-
 tutibus , sanguine , laboribus exornarunt aux-
 runtque , tunc ipsis quoque cæcis patebit tantæ
 veritatis fulgor insignis. Si dicat quis , non sem-
 per omnes Religiosos esse melioris notæ & con-

*Canonico-
rum Capi-
tula viris
constant
egregiis.*

*Concilium
Trident.
Sess. 24.
cap. 12. de
Reform.*

ditionis insignis; huic respondebitur, neque omnes, neque semper plures esse otiosos & inutiles sæpè autem vel omnes vel plurimos esse ad Regularis Reipublicæ munera, quibus vilissimè distinentur, aptos. Status Religiosus is est, propter altitudinem suam admittat viros non inutiles, sed ad res præclaras aptos, non otij amicos, sed otij hostes virtutumque cupidos, & nihilominus chorum semper habuit & coluit. Offenditur prætereà Hymnodia præclara conditio, quæ dum Dei iudicio digna habita est Angelorum beatorum consortio & familiaritate, ab hominibus vix digna censetur ministris inutilibus & otiosis, indigna omnino viris ad Præfatas Cathedras & suggestus aptis; quasi omnes diei horas regimini tantùm, tantùm doctrinæ & concionibus tribuere liberum sit, nullis prætereà muneribus aliis, siue naturæ siue voluntatis, siue pietatis siue consuetudinis, possit quis eorum inleuare; vel quasi omnes diei horæ in choro & cantu sint absoluendæ. *Omnia tempus habent*, asseruit Sapientissimus hominum. Addamus nos tempus esse regiminis, tempus doctrinarum, tempus concionum, tempus diuinarum laudum, tempus semper vnum idemque tempus duobus muneribus vnà obeundis esse destinatum. Quòd si aliquando duplex occupatio grauis foret eodem temporis spatio explenda, vtique muneri magis necessario esset parendum, altero omisso, vt graduum diuersitas tribuatur ordini actionum: nec idcirco licebit inde regulam desumere communem agendi eodem modo in quocumque ordinario euentu. Huic Hymnodia offentioni coniungitur necessario offensio non leuis Davidis Auctoris

Eccle. 3.

*Dignitatis
ordo seruandus in
operationibus.*

Auctoris Hymnorum ; nam iste nullum egregiorum hominum genus excludit à cantu suorum Hymnorum , imò grauiores doctioresque , Reges quoque & Principes maximos veller. atque enixè inuitat ad hunc cāntum. Illustrem huiusmodi supremorum graduum compellationem ad laudes Deo concinendas habemus Psalmo 148. qui totus est ad hanc compellationem perficiendam , inuitans Angelos , cælos , elementa , omnia denique creata ad hoc sublime munus solemnissimæ Hymnodicæ : at quando descendit ad hominum compellationem , à dignioribus sumit exordium , dicens , *Reges terræ & omnes populi , Principes & omnes Iudices terræ ;* deinde pertransit ad alios ordines quoscumque , *Iuuenes & virgines , senes cum iunioribus laudent nomen Domini.* Vt itaque Hymnorum non censetur à Dauide indignus sceptris & corona videntibus , quamuis , ratione gradus & status , isti sint grauissimis maximisque regiminis publicæque rei distenti curis : imò istis ante omnes indicitur cantus Hymnorum ; quia , sicut proximiores sunt Deo ratione gradus , ita arctioris obligationis vinculo tenentur eum laudare ac celebrare , vt illius excelsam magnitudinem non solum corde sed etiam ore confiteantur , & profiteantur , se ab illa , tamquam ab unico vero fonte , cuiuscumque exaltationis cognoscere acceptum , quidquid ipsi obtinent eminentiæ & dignitatis. quòd paucis quidem , sed aptis verbis concludere voluit sanctus Hymnographus sequentibus verbis : *Quia exaltatum est nomen eius solius.* Nec quisquam dicere hoc loco potest , Davidicæ inuitationis propositum satis superque adimpletum iri quacumque adhibita